
13/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2019

Às 10:46 horas do dia 12 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23507.003700/2018, Pregão nº 00009/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Observação: A descrição detalhada do item deverá ser observada no Termo de Referência
(Anexo I) do Edital. Injetora para Termoplástico horizontal com as seguintes especificações: força de fechamento mínima
de 70 TON; diâmetro da rosca de 28-40mm; volume de injeção no mínimo 89 cm3; pressão de injeção mínima de 1800
kgf/cm3 ; capacidade mínima de injeção de 80 g; vários estágios de recalque e dosagem; aquecimento automatizado do
cilindro de injeção com pelo menos 3 zonas de aquecimento; resistências de elétricas de cerâmica com proteção em aço
inox. Sistema de fechamento força de fechamento no mínimo de 70 TON; extrator hidráulico duplo ou superior; placas de
fixação dos moldes com rasgo em forma de T e furação; cursor de abertura mínimo de 250mm; curso de extração
mínima de 70 mm; força de extração mínima de 25 Kn; extrator duplo; proteção de segurança do molde; lubrificação
automática; memoria para vários moldes; Sistema de controle programação do ciclo da máquina realizado por símbolos
gráficos; controle digital de temperatura; leitor da velocidade da rosca em RPM; (ver continuidade da descrição no Termo
de Referência)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 174.666,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: EUROS TEC COMERCIO DE MAQUINAS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
184.980,0000 , com valor negociado a R$ 174.666,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUROS TEC COMERCIO DE
MAQUINAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.012.469/0001-52, Melhor

lance: R$ 184.980,0000, Valor Negociado: R$ 174.666,0000

Homologado 12/06/2019
10:46:43

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

Item: 2
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Compressor de ar odontológico silencioso 1 HP, 220 Volts. , 30 litros
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.709,5700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.308,2500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 18.472.961/0001-64, Melhor lance: R$

2.308,2500



13/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 2/8

Homologado 12/06/2019
10:46:47

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 3
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: MOINHO Periquito 02 MODULOS CT 12242 C/ TEMPORIZADOR DIGITAL C/TRAVA DA PORTA
MANUAL - TRIFASICO 220V 60HZ - COM NORMA NR12 - Destinado à moagem de pequenas amostras a seco ou úmido
(esmaltes, massas de cerâmicas e porcelanas, tintas diversas), amalgamação e outros tipos de testes. São muito
empregados em laboratórios de cerâmica, química, mineração; - Capacidade para jarros de 1000, 500 e 300ml; -
Regulagem independente de tempo através de temporizador digital, com faixa de ajuste de até99h:99min;- Potência 1CV
, 380V, 60HZ, trifásico; - Voltagem: 220V; - Peso do Moinho aproximadamente 80Kg / Peso da Mesa aproximadamente
de 30Kg;- Acompanha cabo + plug trifásico + Terra de 16A. - Caixa acústica para isolação do ruído.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 14.256,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MATOLI EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATOLI EQUIPAMENTOS
PARA LABORATORIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 22.496.649/0001-88, Melhor lance:

R$ 14.000,0000

Homologado 12/06/2019
10:46:49

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 4
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Aparelho para determinação do Ponto de Amolecimento (Materiais Betuminosos) através do
princípio do anel e bola. Composto por: Copo Becker 800ml resistente a temperaturas superiores a 157 ºC; 02 esferas;
02 anéis metálicos para amostra; suporte metálico; 02 guias para anel e bola. Com termômetro ASTM 113C. (Conforme
NBR 6560 e ASTM D 36)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 470,3300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 02/05/2019 09:04:25 - Cancelamento Automático
Homologado 12/06/2019 10:46:49 SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR

Item: 5
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Observação: A descrição detalhada do item deverá ser observada no Termo de Referência
(Anexo I) do Edital. VISCOSIMETRO DE STOKES (COEFICIENTE DE ARRASTO E VISCOSIDADE): Destinado ao estudo da
queda em um meio viscoso, lei de Stokes, forças atuantes num corpo em queda num meio viscoso, força de empuxo,
força de arrasto, número de Reynolds, viscosidade, viscosidade absoluta (viscosidade dinâmica), viscosidade cinemática,
determinação da velocidade terminal da esfera num líquido, viscosímetro de Stokes. Especificações: o viscosímetro de
Stokes deverá conter no mínimo um tripé de base em ferro com 3 sapatas niveladoras e amortecedoras; 2 tubos em
vidro com saída lateral circulares para retirada das esferas; cronometro digital multifunções com tela LCD com resolução
de 1 microsegundo ou superior; Tampas em nylon no tubo principal e no tubo reserva para lançamento da esfera e 5
sensores para registro da velocidade de queda das esferas; um total de no mínimo 20 esferas com diâmetros variando de
6 a 10 mm. alimentação com fonte chaveada entrada 110/220V com saída de baixa tensão de 12V/2A. (ver continuidade
da descrição no Termo de Referência)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10.944,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: R EUSTAQUIO , pelo melhor lance de R$ 10.935,0000 .

Eventos do Item



13/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 3/8

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R EUSTAQUIO,

CNPJ/CPF: 22.259.151/0001-00, Melhor lance: R$ 10.935,0000

Homologado 12/06/2019
10:46:50

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

Item: 6
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Observação: A descrição detalhada do item deverá ser observada no Termo de Referência
(Anexo I) do Edital. Viscosímetro rotativo com mola de torção, digital, de bancada. Para medição de viscosidade relativa
de fluidos newtonianos e nãonewtonianos. Possui diferentes velocidades de operação (no mínimo entre 0,01 e 200 rpm),
estojo com no mínimo 4 (quatro) hastes numeradas de 1 a 4 confeccionadas em aço inox # 302 e protetor de hastes.
Faixa de medição de no mínimo de 100 a 40.000.000 mPa.s (cP) subdivididas em no mínimo 72 faixas de trabalho de
acordo com a velocidade e haste escolhidas. Escala de leitura de 0 a 100% de torque e diretamente de viscosidade em
mPa.s ou cP (a selecionar). Com sensor de temperatura. Visor que permite a leitura simultânea da viscosidade, da %
torque, da velocidade e da haste selecionadas. Possuindo botão auto-range que permite escolher a faixa de trabalho em
função da velocidade e haste escolhidas e botão de duas posições para permitir a escolha da velocidade e da haste a ser
utilizada. (ver continuidade da descrição no Termo de Referência)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 73.431,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNALISE PIRACICABANA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA L , pelo melhor lance de R$
27.999,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNALISE PIRACICABANA
COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA L, CNPJ/CPF: 02.257.207/0001-71,

Melhor lance: R$ 27.999,0000

Homologado 12/06/2019
10:46:51

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 7
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Balança eletrônica, capacidade de 30 Kg, 220 V, alta sensibilidade, prato em aço inoxidável,
nível L, tipo painel LCD..
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 761,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para: AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO , pelo melhor lance de R$
700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZLAB EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO, CNPJ/CPF: 13.440.815/0001-33,

Melhor lance: R$ 700,0000

Homologado 12/06/2019
10:46:52

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 8
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Compressor de ar 24 litros potência: 1,5 cv; rotação do motor: 2850 rpm; acionamento:
direto; comprimento do cabo elétrico: 200 cm; tensão nominal: bivolt; saídas de ar: 1; número de pistões: 1; pressão
máxima: 115 psi; manômetros: 2; deslocamento teórico: 206 l/min; volume do cilindro: 24 litros; volume do reservatório
de óleo: 0,9l; material do cabeçote compressor: ferro fundido; óleo a ser usado: sae-40; o compressor pode trabalhar
constantemente por cerca de 1 hora; pode-se usar as pistolas de baixa ou alta pressão. A opção de regulagem é feita
pela válvula de saída.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE



13/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 4/8

Valor estimado: R$ 671,9000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

29/05/2019
15:45:22 - Item cancelado na aceitação. Motivo: O item restou

fracassado.

Homologado 12/06/2019
10:46:53

SILVERIO DE PAIVA FREITAS
JUNIOR

Item: 9
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Agitador mecânico digital, com capacidade de agitação de até 20 Litros - Faixa de Velocidade
50-2000RPM - 220 Volts
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.219,3400 Situação: Homologado

Adjudicado para: BEZERRA - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
4.790,2800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEZERRA - COMERCIO DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.242.037/0001-09,

Melhor lance: R$ 4.790,2800

Homologado 12/06/2019
10:46:54

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 10
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Fogareiro elétrico corpo em aço inox, 1 boca, potência entre 1500 e 2000 W, 220 V,
dimensões aproximadas 240x280x70mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 399,6500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 02/05/2019 09:04:25 - Cancelamento Automático
Homologado 12/06/2019 10:46:57 SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR

Item: 11
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Carrinho de mão com capacidade volumétrica mínima de 60l, caçamba em material
resistente, que não absorva água e que suporte, no mínimo, 100kg de material, com pneu
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 615,0600 Situação: Homologado

Adjudicado para: ITACA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 307,5300 , com valor negociado a R$ 307,5200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF:
24.845.457/0001-65, Melhor lance: R$ 307,5300, Valor Negociado: R$

307,5200

Homologado 12/06/2019
10:47:00

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR



13/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 5/8

Item: 12
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Balança eletrônica, com capacidade mínima de 50 kg, bivolt, de bancada e divisões de, no
máximo, 10 gramas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 880,2200 Situação: Homologado

Adjudicado para: AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO , pelo melhor lance de R$
650,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZLAB EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO, CNPJ/CPF: 13.440.815/0001-33,

Melhor lance: R$ 650,0000

Homologado 12/06/2019
10:47:01

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 13
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Dessecador de vidro diâmetro 250 mm a vácuo com luva com placa de porcelana;
dessecador a vácuo de vidro completo diâmetro interno 250 mm; altura até o disco 120 mm; altura total 360 mm;
acompanha tampa com luva e disco de cerâmica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 587,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO , pelo melhor lance de R$
1.200,0000 , com valor negociado a R$ 587,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZLAB EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO, CNPJ/CPF: 13.440.815/0001-33,

Melhor lance: R$ 1.200,0000, Valor Negociado: R$ 587,6000

Homologado 12/06/2019
10:47:03

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

Item: 14
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Conjunto portátil para adensamento de concreto por meio de vibrador de Imersão. O
conjunto é constituido de motor para vibrador de imersão 220V - monofásico, mangote com borracha vulcanizada, com
no mínimo 4 metros de comprimento e agulha compatível com o sistema em aço tratado termicamente no diâmetro de
25 ou 30 mm. Conforme normas: NBR 11686, 9832; DNER-ME046
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.183,0700 Situação: Homologado

Adjudicado para: RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.000.000,0000 , com valor
negociado a R$ 2.180,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPL COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 32.904.046/0001-21, Melhor lance: R$

1.000.000,0000, Valor Negociado: R$ 2.180,0000
Homologado 12/06/2019

10:47:04
SILVERIO DE

PAIVA FREITAS



13/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 6/8

JUNIOR

Item: 15
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: BALANÇA CONTADORA DIGITAL Capacidade da plataforma: 120kg x 20g. Plataforma: Aço
inoxidável AISI 304 50cm x 50cm. Base: Aço carbono SAE 1020, com pintura primer polieuretano preto liso. Indicadores:
plástico ABS na cor branca. Tensão de entrada: 93,5 a 264,0 Vca Automático. Frequência: 50 a 60 Hz. Consumo: 0,75 a
3,1 W. Display: LCD com 6 dígitos de 12mm (L) x 26mm (A). Teclado: Membrana selada com múltiplas camadas plástica.
Tara: até a capacidade máxima. Classe de exatidão: III. Temperatura de operação: -10 a 40¨ C. Umidade: 10 a 95% sem
condensação. Grau de proteção: IP40. Alimentação Volt: 220 V. Com garantia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.559,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.559,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.K.R. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.499.939/0001-76, Melhor lance: R$

1.559,0000

Homologado 12/06/2019
10:47:05

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 16
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: TORQUÍMETRO DIGITAL - Cabeça em aço cromo molibdênio. Tambor em aço carbono.
Acabamento cromado. Empunhadura dupla injeção em plástico e borracha. Catraca rever- sível com 48 dentes. Sistema
de quick release (solta rápido). Visor digital que permite per- feita visualização do torque aplicado. Permite aplicação de
torque no sentido horário e anti- horário. Escalas de trabalho: Kgf.cm, N.m, Lbf-pé, Lbf.pol. Certificado de calibração.
Precisão de + - 3%. Capacidade: 17-340 N.m. Dimensões: Comprimento 640mm (64cm). Largura 41mm (4,1cm). Altura
35mm (3,5cm). Peso 1,430 Kg. Carregue em energia 220V. Com Garantia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.296,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: P.R.P BORGES COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.580,0000 , com valor negociado a
R$ 5.296,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P.R.P BORGES COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF: 05.457.629/0001-89, Melhor lance: R$ 5.580,0000, Valor

Negociado: R$ 5.296,0000

Homologado 12/06/2019
10:47:10

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 17
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: DETECTOR DE MATERIAIS DE PROFUNDIDADE - Materiais detectáveis Tubos plásticos,
metais ferrosos, metais não ferrosos, subestruturas de madeira, cabos energizados. Profundidade máx. de detecção: 150
mm. Profundidade de detecção, aço, máx: 150 mm. Profundidade de detecção, cobre, máx: 150 mm. Profundidade de
detecção dos cabos energizados, máx: 60 mm. Profundidade de detecção de subestruturas de madeira, máx: 40 mm.
Precisão: _ 5 mm. Facilidade de desconexão automática, aprox: 5 minutos. Alimentação elétrica: 4 x 1,5 V LR6 (AA).
Peso aprox: 0.65 kg. Profundidades de detecção, máx: (material). Profundidades de detecção, máx: (modo). Exibição da
profundidade máx. de perfuração. Proteção contra pó e projeções de água: IP 54. Bolsa de proteção (1 609 203 D42);
Garantia;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.292,2900 Situação: Homologado

Adjudicado para: P.R.P BORGES COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.200,0000 .



13/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 7/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P.R.P BORGES COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF: 05.457.629/0001-89, Melhor lance: R$ 4.200,0000

Homologado 12/06/2019
10:47:11

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 18
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: POLICORTE - serra tipo policorte, com pino trava para segurança, punho ergonômico em d ,
220v, mínimo 3.800 rpm, potência mínima 2400 w. Capacidade de corte em seção retangular 0º 100 x 196 mm.
Capacidade de corte em seção retangular 0º 100 x 196 mm. Capacidade de corte em seção quadrangular 0º 119 x 119
mm. Capacidade de corte em perfil L de 0º 130 x 130 mm. Profundidade x comprimento x altura 9 x 29 x 48 cm capa de
proteção do disco, chave universal, diâmetro da lâmina 355 mm, furo central 25,4 mm, garantia mínima de 12 meses,
assistência técnica. Com Garantia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.069,8400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 , com valor
negociado a R$ 1.069,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALL NORTE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 20.905.298/0001-96, Melhor lance: R$

1.700,0000, Valor Negociado: R$ 1.069,8400

Homologado 12/06/2019
10:47:13

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

Item: 19
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Bomba de vácuo e ar comprimido para laboratório. Utilizado em laboratório, com
manômetro, vacuômetro. Vazão: 37 litros/min; Pressão: 20 Psi; Profundidade do vácuo: 680mmhg; Potência: 1/6 hp.
Voltagem 220 v.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.459,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ITACA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.000,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI,

CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, Melhor lance: R$ 2.000,9900

Homologado 12/06/2019
10:47:14

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

Item: 20
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Destilador de água tipo Cuba, tampa e condensador construídos totalmente em aço inox
polido. Desliga automaticamente em caso de falta de água. Suporte para fixação em parede em aço inox. Capacidade 10
litros/hora. Voltagem: 220 v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.894,6200 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.620,0000 .



13/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 8/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/06/2019
10:15:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB LABORATORIO
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.214.465/0001-00, Melhor

lance: R$ 1.620,0000

Homologado 12/06/2019
10:47:15

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Qtde Total de Registros: 28 Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens();

